

„Kuba - egzotyczna wyspa absurdów” w Skierniewicach

data aktualizacji: 2025.04.04 autor: Anna Wójcik-Brzezińska



Dorota Kłąb. Z wykształcenia lingwistka, z zawodu lektorka języków obcych, tłumaczka, egzaminatorka, pilot wycieczek turystyki kwalifikowanej. Z pasji podróżniczka ze szczególnym zamiłowaniem do krajów hiszpańskojęzycznych i świata latynoskiego. Odwiedziła ponad 60 krajów na 5 kontynentach.

Już 10 kwietnia 2025 roku o godzinie 18:00 w Sali Koncertowej Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach odbędzie się wyjątkowe spotkanie z cyklu „Podróże bliższe i dalsze”. Tym razem mieszkańcy Skierniewic będą mieli okazję wysłuchać opowieści Doroty Kłąb, rodowitej skierniewiczanki, lingwistki i pasjonatki podróży, która zabierze uczestników w fascynującą podróż na Kubę - wyspę pełną kontrastów, absurdów i niezapomnianych historii. Bilety na wydarzenie dostępne są w cenie 10 zł.

Kuba to jedno z najbardziej intrygujących miejsc na świecie, gdzie socjalizm przeplata się z fascynacją kapitalizmem, a życie codzienne mieszkańców toczy się w rytmie przemian społecznych i politycznej stagnacji. Wyspa ta jest swoistym wehikułem czasu - przenosi nas do epoki znanej z kart historii, ale jednocześnie egzotycznej i pełnej niespodzianek. Barwna kultura, synkretyczne wierzenia oraz bogata historia sprawiają, że Kuba przyciąga podróżników z całego świata.

Dorota Kłąb podczas spotkania opowie o swoich doświadczeniach z podróży na tę niezwykłą wyspę.

Uczestnicy poznają absurdy kubańskiej rzeczywistości, zaskakujące ludzkie historie oraz dowiedzą się więcej o muzyce, która jest nieodłącznym elementem życia mieszkańców. Każda opowieść będzie okazją do odkrycia czegoś nowego – od lokalnych tradycji po codzienne życie Kubańczyków.

Dorota Kłęb - pasjonatka podróży

Dorota Kłęb to osoba, która łączy pasję do podróżowania z profesjonalnym podejściem do języków obcych i kultury. Z wykształcenia lingwistka, zawodowo zajmuje się nauczaniem języków obcych, tłumaczeniami oraz pilotowaniem wycieczek. Jej zamiłowanie do krajów hiszpańskojęzycznych i świata latynoskiego zaowocowało licznymi wyprawami na pięć kontynentów – odwiedziła ponad 60 krajów.

Podróże Doroty można śledzić na jej Instagramie (@doraexploradora_por_el_mundo), gdzie dzieli się zdjęciami i relacjami ze swoich wypraw. Jej opowieści są pełne pasji, autentyczności i ciekawostek, które inspirują innych do odkrywania świata.

Dlaczego warto uczestniczyć w spotkaniu?

Spotkanie „Kuba - egzotyczna wyspa absurdów” to nie tylko okazja do poznania fascynującej kultury Kuby, ale także możliwość spojrzenia na świat oczami doświadczonej podróżniczki. Dorota Kłęb podzieli się swoimi spostrzeżeniami na temat życia na Kubie oraz opowie o absurdach, które często są niewidoczne dla turystów odwiedzających tę wyspę.

Uczestnicy dowiedzą się m.in.:

- Jak wygląda codzienne życie Kubańczyków w systemie socjalistycznym?
- Jakie są największe kontrasty między kulturą kubańską a europejską?
- Jak muzyka i taniec wpływają na życie mieszkańców wyspy?
- Jakie są najbardziej zaskakujące historie związane z podróżowaniem po Kubie?

Informacje praktyczne

- **Data:** 10 kwietnia 2025 r., godz. 18:00
- **Miejsce:** Sala Koncertowa CKiS (ul. Reymonta 33)
- **Cena biletu:** 10 zł

Bilety można zakupić w kasach Centrum Kultury i Sztuki lub online na stronie placówki. Organizatorzy zachęcają do wcześniejszego zakupu ze względu na ograniczoną liczbę miejsc.

Spotkanie „Kuba – egzotyczna wyspa absurdów” to doskonała okazja dla mieszkańców Skierniewic i okolic, aby poznać niepowtarzalny klimat tej karaibskiej wyspy oraz wysłuchać inspirujących opowieści Doroty Kłęb. Jej relacje pełne pasji i osobistych doświadczeń sprawiają, że każdy uczestnik poczuje się jakby sam odbył podróż na Kubę.

Dorota Kłęb, podróżniczka z pasją do krajów hiszpańskojęzycznych, podczas swoich wypraw na Kubę zebrała wiele ciekawych anegdot, które ukazują kontrasty i absurdy życia codziennego na tej karaibskiej wyspie.

Jednym z najbardziej zaskakujących obrazów, które Dorota Kłęb przywołuje w swoich opowieściach, jest widok kubańskich kobiet chodzących po ulicach w wałkach na głowie. Wałki te często wykonane są z rolek po papierze toaletowym lub małych plastikowych butelek. Mimo trudnych warunków życia Kubańczycy dbają o swój wygląd – kobiety zawsze są zadbane, a manicure i pedicure to niemal obowiązek, nawet w skromnych warunkach.

Na Kubie domino jest grą narodową, budzącą więcej emocji niż boks czy baseball. Wieczorami przed domami rozstawiane są stoliki, przy których panowie grają w domino, często w towarzystwie rumu. Gra nigdy nie jest cicha – towarzyszą jej podniesione głosy i żywiołowe reakcje.

Podróżniczka wspomina, że sama brała udział w takich rozgrywkach, a jej umiejętności w domino były nawet podkreślane przez miejscowych jako zaleta podczas przedstawiania jej rodzinie.

Kuba to kraj kontrastów ekonomicznych – z jednej strony bieda i puste sklepy, gdzie dostępne są jedynie podstawowe produkty jak olej czy woda, a z drugiej strony ludzie posiadający nowoczesne telefony czy samochody. Dorota opowiadała o wymianach na straganach, gdzie, zamiast pieniędzy można było handlować długopisami, kosmetykami czy spinkami do włosów.

Na Kubie małżeństwa są rzadkością ze względu na wysokie koszty ślubów i rozwodów. Rodziny patchworkowe są normą – rodzeństwo często ma różnych rodziców, ale więzy rodzinne pozostają silne.

Nie przegap tej wyjątkowej okazji! Do zobaczenia 10 kwietnia w Centrum Kultury i Sztuki!

Źródło: <https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/44927-kuba-egzotyczna-wyspa-absurdow-w-skierniewicach>